

Benicki Czesław ps. Komar

, dnia 22.V.

1978 r.

(miejscowość)

(Nazwisko, imię, pseudonim i adres
składającego oświadczenie)

OŚWIADCZENIE ŚWIADKA

Ja, jako uczestnik(czka) (wymienić formację Ruchu Oporu, nazwę obozu lub więzienia, formację wojskową od — do): Kampanii Wrześniowej 1939 r. ZWZ-AK
listopad 1939- styczeń 1945 r.

świadomy(a) odpowiedzialności wynikającej z przepisów prawa karnego za prawdziwość podanych niżej przeze mnie faktów, legitymujący(a) się dowodem osobistym seria i numer ZL 402 83 72 wydanym dnia 3.III 1970 r. przez KP MO Kraków

o s w i a d e c z a m:

ze Ob. Borodziacz Stanisław syn (córka) Stanisława i Francjuszki
urodz. dnia 19. XI 1917 roku w Widzewie pow. Łask

jest mi znany(a) osobiście jako uczestnik(czka) (wymienić formację Ruchu Oporu, nazwę obozu lub więzienia, formację wojskową oraz okoliczności, w których świadek zetknął się z otrzymującym(cą) oświadczenie i czasokres od — do): Jako inspektor AK pow. Płońsk Pułtusk, Ciechanów, Mława, Działdowo wiśnią 1944 r. jako szefa sztabu II okręgu NSZ obejmującego powiaty wymienione poprzednio oraz Maków i Przasnysz do wkroczenia Wojsk Radzieckich na tamte tereny.

Wyżej wymieniony(a) posiadał(a) pseudonim Wawa i pełnił(a) funkcje — brał(a) udział (w tej części opisuje się: przebieg służby i działalność w okresie bezpośredniego udziału w walkach wolnościowych, pełnioną funkcję, stopień wojskowy, w jakich był(a) oddziałach, grupach, placówkach, pod którym dowództwem, kierownictwem, udział w akcjach bojowych i innych, w jakich miejscowościach, nazwa obozu itp. wszelkie zmiany i czasokres od — do): zgodnie z rozkazem Naczelnego Wodza Armii Polskiej o podporządkowaniu oddziałów wojskowych w kraju Komendzie Głównej AK od wiosny 1944 r. nawiązany został kontakt z Komendą II Okręgu NSZ Mazowsze-Północ którego wynikiem było podporządkowanie oddziałów tego Okręgu Komendzie Podokręgu AK Tuchola, który ja reprezentowałem jako inspektor, a następnie zastępca terenowy Komendanta Podokręgu.

Porucznik Borodziacz Stanisław jako szef sztabu Okręgu NSZ został wyznaczony na oficera łącznikowego i organizacyjnego przy włączaniu do oddziałów bojowych w akcji Burza oddziałów NSZ na terenie wymienionych powiatów, organizowałem w tej akcji Mazowiecką Dywizję Piechoty.

Jezeli świadek jest członkiem ZBoWiD, powinien wpisać numer legitymacji członkowskiej 2348 wydanej przez Zarząd Okręgu w Krakowie,

133 725

Własnoręczność podpisu świadcza się:

BOJOWIKÓW O WOLNOŚĆ I DEMOKRACJĘ

Kolo Miejsko-Gminne

w Szawinie

32-050-Skawina, ul. Kołomyjska 7

(pieczęć i podpis odpowiedzialnego świadka lub Zarządu ZBoWiD)

Prawdziwość powyższych danych
stwierdzana własnoręcznym podpisem

ze zgodzić z wyżej

WYKAZ SWIADKÓW

ARMII KRAJOWEJ

Zarząd Okręgu

(Nazwisko, imię, stopień wojskowy,
funkcja, stanowisko)

Benicki Czesław kapitan rezerwy

inspektor AK

130240